



**Bogotá – Universidad Distrital  
Francisco Jose de Caldas  
N.I.T. 899999230  
ORDEN DE COMPRA**

**Servi limpieza S.A.**

N.I.T. 800148041  
Calle 86D N. 30-29  
Bogotá,  
Atte: JORGE ALEJANDRO SARMIENTO  
PENAGOS  
ampiini@servilimpieza.com.co  
Teléfono: +57 1 6286140 x1105-1407

Número de Orden 71035  
No de Acuerdo Marco  
Fecha de Emisión 18/06/21  
Fecha de Vencimiento 28/02/22  
Comprador Eduard Arnulfo Pinilla Rivera  
Ordenador del gasto Valida Items  
Supervisor Jefe División de Recursos Fisicos  
Teléfono 3239300 Ext. 1608

Detalle de Entrega  
Gravámenes adicionales Estampilla Universidad Distrital  
Francisco José de Caldas 50 años 1,1%, Estampilla  
Pro-Cultura 0,5% y Estampilla Adulto Mayor 2%  
Total: 3,6%

Justificación PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL  
DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL PERSONAL,  
SUMINISTRO DE ELEMENTOS, INSUMOS,  
MAQUINARIA, SERVICIOS ESPECIALES, EQUIPOS Y  
ACCESORIOS NECESARIOS PARA LA REALIZACIÓN  
DE ESTAS ACTIVIDADES EN LAS SEDES DE LA  
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE  
CALDAS, LOCALIZADAS EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ  
D.C.

**Enviar a**

Bogotá – Universidad Distrital  
Francisco Jose de Caldas  
Cr 7 # 40 b - 53  
Bogota D.C.  
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla Rivera

**Facturar a**

Bogotá – Universidad Distrital  
Francisco Jose de Caldas  
Cr 7 # 40 b - 53  
Bogota D.C.,  
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla Rivera  
Cuenta: #24195458340

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	3-01- ays03--R11 - Operario de aseo y cafetería	8.0	Mes	339.729.062,40	2.717.832.499,20	
	002-02- Tiempo Completo - 192					
	02-03-					
	0005-02					
2	3-01- ays03--R11 - Operario auxiliar Tiempo	8.0	Mes	41.090.066,40	328.720.531,20	
	002-02- Completo - 24					
	02-03-					
	0005-02					
3	3-01- ays03--R11 - Operario auxiliar capacitado para	8.0	Mes	15.408.774,90	123.270.199,20	
	002-02- trabajo en alturas nivel básico Tiempo					
	02-03- Completo - 9					
	0005-02					
4	3-01- ays03--R11 - Jardinero Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	1.712.086,10	13.696.688,80	
	002-02-					
	02-03-					
	0005-02					
5	3-01- ays03--R11 - Jardinero capacitado para trabajo	8.0	Mes	5.136.258,30	41.090.066,40	
	002-02- en alturas nivel básico Tiempo Completo - 3					
	02-03-					
	0005-02					

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
6	3-01-002-02-0005-02	ays03--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	1.769.422,20	14.155.377,60
7	3-01-002-02-0005-02	ays03--R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	8.0	Unidad	59.819.282,16	478.554.257,28
8	3-01-002-02-0005-02	ays03--R11 - Jardinería - 138247	8.0	Mes	2.868.625,25	22.949.002,00
9	3-01-002-02-0005-02	ays03--R11 - Fumigación - 126203	4.0	Metro Cuadrado	2.199.718,29	8.798.873,16
10	3-01-002-02-0005-02	ays03--R11 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	80.304.614,68	80.304.614,68
11	3-01-002-02-0005-02	ays03--R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
12	3-01-002-02-0005-02	ays03--R11 - AIU	1.0	Unidad	38.293.721,10	38.293.721,10
13	3-01-002-02-0005-02	ays03--R11 - IVA	1.0	Unidad	72.758.070,08	72.758.070,08

**3.940.423.900,70 COP**



**RICARDO GARCIA DUARTE**  
**RECTOR**

**ALVARO ESPINEL ORTEGA**  
**VoBo VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y**  
**FINANCIERO**

	NOMBRE	CARGO	FIRMA
REVISÓ Y APROBÓ	MILENA ISABEL RUBIANO	ASESORA RECTORIA	
REVISÓ Y APROBÓ	ÁLVARO ESPINEL ORTEGA	VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO	
REVISÓ	EDUARD PINILLA RIVERA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO VAF	
PROYECTÓ	YEIMY AREVALO HERNANDEZ	CONTRATISTAS VAF	